PAGE
3

	Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ЙЫШЁНУ

  20 __ =?_____________-м.ш. №___

Елч.к ял.
	    [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    «01» декабря 2010 г. № 502
село Яльчики

О Порядке определения видов особо ценного движимого имущества бюджетных и автономных учреждений Яльчикского района Чувашской Республики

В целях реализации ст. 9.2. Федерального закона «О некоммерческих организациях» и ст.3 Федерального закона «Об автономных учреждениях» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений Яльчикского района Чувашской Республики (приложение 1);
2. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Яльчикского района Чувашской Республики (приложение 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.
	Глава администрации

Яльчикского района
Чувашской Республики
	Н.П. Миллин

Утвержден

постановлением главы администрации
Яльчикского района

Чувашской Республики

от ____________   № ______

(приложение 1)

П О Р Я Д О К

определения видов особо ценного движимого имущества

бюджетных учреждений Яльчикского района Чувашской Республики
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях» и устанавливает процедуру определения видов особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений Яльчикского района Чувашской Республики (далее – бюджетное учреждение).

2. Виды особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений могут определяться в отношении бюджетных учреждений.

3. Перечни особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений определяются органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных учреждений Яльчикского района Чувашской Республики, одновременно с подготовкой проекта постановления Администрации Яльчикского района Чувашской Республики об изменении типа автономного или казенного учреждения Яльчикского района Чувашской Республики в целях создания бюджетного учреждения либо о создании нового бюджетного учреждения.

4. В перечни особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений подлежат включению:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает размер 50 тыс. рублей;

б) иное движимое имущество, без которого осуществление бюджетным учреждением своей уставной деятельности будет существенно затруднено;

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

______________

Утвержден

постановлением главы администрации
Яльчикского района

Чувашской Республики

от ____________   № ______

                                                                              (приложение 2)

П О Р Я Д О К

определения видов особо ценного движимого имущества

автономного учреждения, созданного на базе имущества,

находящегося в муниципальной собственности

Яльчикского района Чувашской Республики
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 3 Федерального закона «Об автономных учреждениях» и устанавливает процедуру определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Яльчикского района Чувашской Республики (далее – автономное учреждение).

2. Виды особо ценного движимого имущества автономного учреждения могут определяться в отношении автономных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Яльчикского района Чувашской Республики.

3. Перечни особо ценного движимого имущества автономных учреждений определяются органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя автономных учреждений Яльчикского района Чувашской Республики, одновременно с подготовкой проекта постановления Администрации Яльчикского района Чувашской Республики об изменении типа бюджетного или казенного учреждения Яльчикского района Чувашской Республики в целях создания автономного учреждения либо о создании нового автономного учреждения.

4. В перечни особо ценного движимого имущества автономных учреждений подлежат включению:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает размер 50 тыс. рублей;

б) иное движимое имущество, без которого осуществление автономным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

______________